舟山市扶贫开发工作领导小组办公室文件

舟扶贫办〔2020〕8号

舟山市扶贫办关于转发《浙江省扶贫办公室关于组织开展“为‘重要窗口’添风景—我的扶贫故事”征集活动的通知》的通知
各县（区）扶贫办，新城、普陀山-朱家尖管委会扶贫办，市扶贫开发工作领导小组成员单位：

现将《浙江省扶贫办公室关于组织开展“为‘重要窗口’添风景—我的扶贫故事”征集活动的通知》转发你们。

请各县（区）、管委会按照通知要求，广泛组织动员扶贫工作者、广大群众和文学、微视频（微电影）爱好者参与征集活动，并面向社会广泛征集作品，上报文字类和视频类作品分别不少于1件。报送作品经各县（区）、管委会扶贫办初审后，填写推荐意见并盖章（扶贫办章），通过钉钉报送市扶贫办。

请市扶贫开发工作领导小组各成员单位努力挖掘、发现本单位、本部门的扶贫先进典型，积极报送“典型扶贫故事”。报送作品经单位初审后，填写推荐意见并盖章（单位公章），通过钉钉报送市扶贫办。
作品须于2020年9月10日前报送。

市扶贫办联系人：林国生，联系电话：0580-8176751。

附件：1.舟山市扶贫开发工作领导小组成员单位名单

2.《浙江省扶贫办公室关于组织开展“为‘重要窗口’
      添风景—我的扶贫故事”征集活动的通知》

舟山市扶贫开发工作领导小组办公室

       2020年7月28日

附件1

市扶贫开发工作领导小组成员单位名单
市委组织部、市委宣传部、市委统战部、市发改委、市经信局、市教育局、市科技局、市民政局、市司法局、市财政局、市人力社保局、市自然资源和规划局、市住建局、市交通运输局、市水利局、市农业农村局、市商务局、市文广旅游体育局、市卫生健康委、市统计局、市医疗保障局、市海洋与渔业局、市供销社、市总工会、团市委、市妇联、市工商联、市残联、市红十字会、市慈善总会、人行舟山市中心支行、省农信联社舟山办事处

附件2

浙江省扶贫办公室关于组织开展“为‘重要窗口’添风景—我的扶贫故事”征集活动的
通  知

各市扶贫办：

根据《国务院扶贫办综合司关于组织开展“我所经历的脱贫攻坚故事”征集展示展播活动的通知》《浙江省2020年扶贫日活动方案》精神，为讲好浙江扶贫故事，营造全省低收入农户高水平全面小康攻坚浓厚氛围，经研究，决定在全省开展“为‘重要窗口’添风景—我的扶贫故事”征集活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题
围绕“为‘重要窗口’添风景—我的扶贫故事”主题，全面展现扶贫攻坚取得的良好成效，精彩讲述广大干部群众投身扶贫攻坚的生动实践，广泛宣传扶贫一线的感人故事和先进典型，充分展示社会各界凝心聚力决战决胜的精神风貌，通过文字讲述、视频记录等方式，呈现亲身经历或所见所闻的扶贫攻坚故事。

二、作品要求和类型
（一）总体要求。

1.主题鲜明：作品内容必须坚持正确的政治方向，所体现的政治立场必须与以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，符合扶贫攻坚决策部署和政策保障等要求。坚持以社会主义核心价值观为引领，讲好决胜高水平全面小康故事，透过“小场景”“小故事”，讲述习近平关于扶贫工作重要论述在基层的生动实践，展现干部群众投身扶贫攻坚的新时代风采，传递向上向善的价值力量。

2.时间要求：创作及取材时间为党的十八大召开以来至2020年9月10日。

3.版权要求：参加征集活动的作品报送者必须对作品享有完整版权，一般为作者本人。所投稿作品必须是原创作品。作品如侵犯肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权及其他创作权益等，主办方有权取消其评选资格，涉及法律责任由报送者承担。所提交的作品著作权归报送者所有，主办方享有使用权和传播权。主办方有权在著作权存续期内，以复制、发行、展览、放映、信息网络传播等方式用于与主办方宣传相关的用途，不支付费用。

（二）作品类型。

1.文字类：作品体裁不限，字数一般不少于1000字，不多于5000字，须为真人真事，要求语言文字生动、情感真挚、事例典型，格式和用语符合相关规范。要素不全、格式混乱、错漏明显、制作粗糙的作品不得推荐。作品必须为原创且未发表，严禁剽窃、抄袭，一经发现，取消评选资格。

2.视频类：

（1）微视频。微视频作品聚焦真实温暖感人的影像片段，时长在3分钟以内，格式为MOV、MP4（mp4格式不得低于15M码流），视频标准为1920×1080（无损高清格式），音频声道分为1声道（解说、同期声），2声道（音乐、音效、动效），最高电频不能超过“-8dB（VU）”，最低电频不能低于“-12dB（VU）”，字幕位置居中，黑体字60号，字边加阴影。视频中不得添加任何水印标识，不得插入任何商业广告。

（2）微电影。微电影作品按照时长分为5分钟类、15分钟及以上类两个类别。作品可采用动漫微电影、纪实微电影(真实演绎)、专题片、纪录片、故事片和微视频等多种体裁，在故事讲述、影像风格、美学追求和制作水准等艺术与技术方面有优良表现。采用MP4标准格式，字幕必须为简体字，片中不能添加任何水印标识、不得插入任何商业广告。

三、征集时间和方式

（一）征集时间。

2020年7月20日至2020年9月10日。

（二）征集方式。

各市要广泛组织动员扶贫工作者、广大群众和文学、微视频（微电影）爱好者参与征集活动，面向社会广泛征集作品，上报文字类和视频类作品分别不少于3件。报送作品经各市扶贫办初审后，填写推荐意见并盖章，通过浙政钉报送省扶贫办。

四、奖项设置

开展征集作品评选，按照文字类、视频类分别设置一等奖3名，二等奖5名，三等奖10名，对各奖项颁发获奖证书。
五、成果运用

获奖作品择优在省级媒体刊播，并于“国家扶贫日”期间进行展示，特别优秀作品推荐上报国务院扶贫办“我所经历的脱贫攻坚故事”征集展示展播活动办公室。

六、其它事项

（一）本次征集活动中的所有报送作品不得出现有违背社会公共道德、侵犯他人隐私及其他违反国家相关法律或规定的内容。

（二）为方便评审，报送作品中不得出现作者个人相关信息。

   （三）各市扶贫办要落实专人负责，于7月22日前将负责人联系方式报省扶贫办。

联系人：金国栋，电话：0571-86759620、13958198788，邮箱：273036857@qq.com。

附件：“为‘重要窗口’添风景—我的扶贫故事”征集作品
推荐表

浙江省扶贫办公室

2020年7月17日

附件

“为‘重要窗口’添风景—我的扶贫故事”
征集作品推荐表

	作者姓名

	性 别

	民 族

	出生年月

	工作单位

	职 务

	通信地址

	邮 编

	邮 箱

	身份证号

	联系电话

	作品名称

	作品内容概要（500字以内）：

	推荐单位意见：

签字（盖章）

2020年   月   日

抄送：浙江省扶贫办公室。

舟山市扶贫开发工作领导小组办公室        2020年7月28日印发
- 2 -
- 1 -